
Pääkirjoitus Lammin Kotiseutulehden vuoden 2008 num erossa 
 
Lammin Kotiseutulehden tämän vuoden numero rakentaa uuden lenkin lehden jo 40-
vuotiseen ketjuun. Lehti taltioi jälleen erilaisia vuoden kohokohtia, juhlia ja tapahtumia, 
mutta tarjoaa myös ajankohtaiskatsauksia ja lammilaista historiatietoa kaikkien 
tutustuttaviksi. 
 
Vuosi 2008 on ollut suomalaisessa yhteiskunnassa suurta murroksen aikaa. Valmistelussa 
on hallinnon monen tason rakenteellisia uudistuksia, joista palvelu- ja kuntarakenne-
muutos koskettaa läheisimmin myös Lammia. Näin suomalaista yhteiskuntakoneistoa 
reivataan uuteen malliin, toivottavasti palvelemaan paremmin kansalaisia. 
 
Valtakunnan tasolla puhutaan ALKU- eli  aluehallinnon uudistamishankkeesta. Sen 
tuloksena valtion aluehallinto ja maakuntahallinto uudistetaan perusteellisesti. Läänin-
hallitukset lakkautetaan ja maakuntien liittojen toimivaltaa vahvistetaan aluekehittämistyön 
kokoavana ja yhteen sovittavana viranomaisena.  
 
Valtion aluehallinnon tehtävät järjestetään kahden uuden viranomaisen pohjalle. Näihin 
kootaan ja uudelleen organisoidaan valtion nykyisten kuuden viranomaisen (läänin-
hallitusten, TE-keskusten, alueellisten ympäristökeskusten, ympäristölupavirastojen, 
työsuojelupiirien ja tiepiirien) tehtävät. Uudet viranomaiset ovat työnimiltään ”Elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskus – ELLY” ja ”Aluehallintovirasto – ALLU”. Uudistukset tulevat 
voimaan vuoden 2010 alusta lukien. 
 
Suomen noin 100 kunnassa on toteutumassa kuntaliitos niin, että näistä kunnista 
muodostuu 1.1.2009 lukien 30 uutta kuntaa. Tässä joukossa ovat myös Hauho, 
Hämeenlinna, Kalvola, Lammi, Renko ja Tuulos, jotka ovat valtuustojensa 26.11.2007 
tekemin yhtäpitävin päätöksin päättäneet liittyä yhteen. 
 
Hämeenlinnan seudulla ei tapahdu vain kuntaliitos, vaan samalla uudistuu koko kaupungin 
tapa toimia. Otetaan käyttöön tilaaja-tuottaja -malli ja lautakuntatyössä toteutetaan 
elämänkaariajattelua. Hallintopalvelut keskitetään konsernihallintoon ja liitoskuntien 
alueelle perustetaan kaksi aluetoimikuntaa, toinen nykyisten Lammin, Tuuloksen ja 
Hauhon kuntien alueelle ja toinen Kalvolan ja Rengon kuntien alueelle.  
 
Lähipalveluina tuotetaan päivähoidon, koulutoimen, kirjaston ja vanhustenhuollon 
palveluja. Lammilla säilyvät myös perusterveydenhuollon palvelut, terveysasema, jossa 
jatkossakin toimii myös vuodeosasto. 
 
Lammin kunnantalo saa uudenlaisen palvelusisältönsä, kun sinne keskitetään kuntalaisten 
asiointipalvelujen lisäksi sosiaalitoimen asiakaspalveluja sekä Uudistuvan Hämeenlinnan 
kiertävien asiantuntijoiden palveluja. 
 
Katu- ja tienimien osalta on liitoskunnissa tehty varsin laaja valmistelutyö. Noin 200 nimeä 
on jouduttu käymään läpi, koska ne esiintyvät useammassa kunnassa. Lammin osalta 
tämä on merkinnyt keskustelua 47 nimestä. Niistä Lammi saa pitää 13 ja lopuille otetaan 
käyttöön uusi nimi.  
 
Talojen osoitteistossa ei tapahdu muuta muutosta. Lähiosoitteen lisäksi postiosoitteeseen 
kirjataan jatkossakin 16900 Lammi. Kotipaikka sen sijaan muuttuu vuoden vaihteessa 
kuntalaisten, yritysten sekä järjestöjen ja seurojen osalta Hämeenlinnaksi. 
 
Kuntaliitos vaatii hyvin toteutuakseen kaikkien tuen, koska uusien mallien vieminen 
käytännön toimiksi on aina työlästä. Suurin muutos on kuitenkin hyvin pitkälti hallinnon 
rationointia, jolloin kuntalaisten aika ajoin tai jopa päivittäin tarvitsemiin palveluihin voidaan 



panostaa entistä paremmin. Samalla puretaan päällekkäisyyksiä ja yhteiseksi hyväksi 
mahdollistetaan liitoskunnissa asuvien tuloveron kevennys. 
 
Lammin Kotiseutulehti toivoo hyviä lukuhetkiä tämän lehden parissa. 
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